MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

COMUNICADO

EDITAL Nº 01/2026- APA-GPPGE/CP-APARECI/IFG -

VAGAS REMANESCENTES

Chamada Pública para inscrições para o Programa de Extensão: “Conectando Moda e Negócios: aprenda a Inovar e Empreender com
Vestuário” -

A Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Gepex) no uso de suas atribuições divulga a relação de candidatos (as) classificados (as) e

selecionados (as) referente ao processo seletivo do Edital nº 01/2026- APA-GPPGE/CP-APARECI/IFG, bem como divugla informações sobre local,

datas e horários das matrículas.

Quadro 1 - Resultado do processo seletivo do Edital nº 01/2026​​​​​​​

Ordem de
classificação no

sorteio
Nome do candidato (a) Situação no processo seletivo

1 Nathalia Oliveira Spini Classificado (a) e selecionado (a)

2 Sydia Correa da Silva Classificado (a) e selecionado (a)

3 Erlane Duarte de Freitas Classificado (a) e selecionado (a)

4 Elizabete Cristina Fagundes dos Santos Classificado (a) e selecionado (a)

5 Aline Karla Alves Otoni Classificado (a) e selecionado (a)

6 Danielle Sousa do Nacimento Classificado (a) e selecionado (a)

7 Erick Henrique Classificado (a) e selecionado (a)

8 Rosilene Gomes de Oliveira Batista Classificado (a) e selecionado (a)

9 Dayane Nascimento Leite Classificado (a) e selecionado (a)

10 Fabiana Jacob Amaral Classificado (a) e selecionado (a)

11 Janete Conceição do Nascimento Sampaio Classificado (a) e selecionado (a)

12 Cristiane da Silva Pereira Classificado (a) e selecionado (a)

13 Tatiana Aparecida Faustino Sena Classificado (a) e selecionado (a)

14 Nery Elizabeth Tarqui Poma Classificado (a) e selecionado (a)

15 Antônia Bianca Marinho Silva Classificado (a) e selecionado (a)

16 Luciene dos Reis Souza Classificado (a) e selecionado (a)

As matrículas serão realizadas no Miniauditório do bloco B do IFG Câmpus Aparecida de Goiânia, no dia 24/02, terça-feira, durante a realização

do encontro do programa das 19h às 22h.

A documentação necessária para efetivar a matrícula é exclusiva para a comunidade externa e deverá ser apresentada em original e fotocópia

(que ficará retida na GEPEX do IFG/Câmpus Aparecida de Goiânia). São documentos exigidos para efetivação da matrícula:

I. Ficha de Matrícula (disponível para preenchimento no IFG Aparecida de Goiânia);

II. Carteira de identidade;

III. CPF;

IV. Comprovante de endereço com CEP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

A comunidade interna está dispensada de apresentar a documentação acima, devendo preencher apenas a ficha de matrícula.

Aparecida de Goiânia, 20 de fevereiro de 2026.

(assinado eletronicamente)

Lillian Pascoa Alves

Gerente de Pesquisa, Pós Graduação e Extensão

(assinado eletronicamente)

Marcos Flávio Mercio de Oliveira

Diretor Geral do IFG - Campus Aparecida de Goiânia

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Flavio Mercio de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-APARECI, em 20/02/2026 11:08:34.
Lillian Pascoa Alves, GERENTE - CD4 - APA-GPPGE, em 20/02/2026 11:05:55.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 20/02/2026. Para comprovar sua autenVcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

747224
6f78ae6e24

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Universitária Vereador Vagner da Silva Ferreira, Qd. 1, Lt. 1-A, S/N, Parque Itatiaia, APARECIDA DE GOIÂNIA / GO,

CEP 74968-755
(62) 3507-5972 (ramal: 5972)